

SETOR DE ENGENHARIA DA PREFEITURA DE JACAREACANGA/PA
CNPJ: 10.221.745/0001-34



Obra

ESCOLA KM 49

Bancos

SINAPI - 04/2023 - Pará
SBC - 05/2023 - Pará
SEDOP - 02/2023 - Pará

B.D.I.

30,0%

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%		
		39.957,44	39.957,44		
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	100,00%		
		1.194,96	1.194,96		
3	FUNDAÇÃO / ESTRUTURA	100,00%	50,00%	50,00%	
		106.156,66	53.078,33	53.078,33	
4	PAREDES E PAINÉIS	100,00%	25,00%	25,00%	50,00%
		50.721,20	12.680,30	12.680,30	25.360,60
5	COBERTURA	100,00%		25,00%	75,00%
		31.932,31		7.983,08	23.949,23
6	ESQUADRIAS	100,00%			100,00%
		37.275,19			37.275,19
7	REVESTIMENTO / PISOS - PINTURA	100,00%		25,00%	75,00%
		193.569,50		48.392,38	145.177,13
8	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	100,00%		50,00%	50,00%
		37.936,07		18.968,04	18.968,04
9	REDE HIDROSSANITÁRIA	100,00%	25,00%	25,00%	50,00%
		15.955,35	3.988,84	3.988,84	7.977,68
10	APARELHOS/LOUÇAS SANITÁRIAS	100,00%		50,00%	50,00%
		4.762,26		2.381,13	2.381,13
11	DIVERSOS	100,00%		100,00%	
		25.746,60		25.746,60	
12	LIMPEZA	100,00%			100,00%
		7.960,00			7.960,00
Porcentagem			20,05%	31,31%	48,64%
Custo			110.899,87	173.218,69	269.048,99
Porcentagem Acumulado			20,05%	51,36%	100,0%
Custo Acumulado			110.899,86	284.118,55	553.167,54

SETOR DE ENGENHARIA DA PREFEITURA DE JACAREACANGA/PA
Eng. Civil Mattews Sousa